PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019

  № 1390-па
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий частным общеобразовательным организациям Ангарского городского округа, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на обеспечение бесплатного питания для учащихся из многодетных и малоимущих семей, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 25.09.2019 № 974-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Законом Иркутской области от 08.10.2007 № 76-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям», Законом Иркутской области от 23.10.2006 № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», муниципальной программой Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1181-па, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий частным общеобразовательным организациям Ангарского городского округа, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на обеспечение бесплатного питания для учащихся из многодетных и малоимущих семей, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 25.09.2019 № 974-па (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Порядка:
1.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.  Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат на организацию бесплатного питания для учащихся из многодетных и малоимущих семей, посещающих частные общеобразовательные организации, которое осуществятся в рамках реализации регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей (Иркутская область)», муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1181-па.».
1.1.2. Подпункт 1.4.3 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
 «1.4.3. Не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении заявителя не введена процедура банкротства, деятельность заявителя не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».

1.1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.   Субсидии в рамках настоящего Порядка предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на соответствующие цели на текущий финансовый год и плановый период, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с Законом Иркутской области от 08.10.2007 № 76-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям» (далее – Закон № 76-оз).».

1.2. Подпункт «3» пункта 2.4 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:
«3)  недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных  заявителем;».

1.3. Приложение № 2 «Кассовая заявка на получение субсидии на обеспечение бесплатного питания учащихся из многодетных  и малоимущих семей» к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа и информационно-телекоммуникационной в сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 31.12.2019 № 1390-па
«Приложение № 2
к Порядку

Форма

КАССОВАЯ ЗАЯВКА
НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ И МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ

ЗА _____________ 20__

(ежемесячно)

Наименование частной общеобразовательной организации _____________________

	Показатели

	Количество детей, нуждающихся в бесплатном питании, чел.

	в том числе:

	из многодетных семей, в том числе:

	- возрастная группа 7-10 лет

	- возрастная группа 11-18 лет

	из малоимущих семей, в том числе:

	- возрастная группа 7-10 лет

	- возрастная группа 11-18 лет

	Количество учебных дней в месяце, ед.

	Сумма расходов с учетом остатков неиспользованных средств, тыс. руб.

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE